教 学 督 导 简 报
（第111期）

 郑州西亚斯学院         教务科研处        2019年12月9日

新入职教师教学技能考核验收结果通报
依据《郑州大学西亚斯国际学院新入职教师教学技能考核验收实施办法》（院教[2017]56号）规定，本学期教务科研处教学督导办公室对2018年入职并通过专业学院验收的31名教师进行了教学技能考核验收工作，现将验收情况通报如下：
1. 教学督导办公室结合31名教师的任课情况将其分为4组，每组评委随机进入课堂进行听课，及时与任课教师沟通、反馈听课情况并上报听课评价结果。
2. 教学督导办公室于第13周对新入职教师教学技能考核验收结果进行了汇总、统计，31名教师中验收结果为优秀者25名，占比80.6%，良好者6人，占比19.4%。具体评价情况（含评语）已通过协同发送给相关专业学院。
结合新入职教师课堂教学及教案编写中存在的共性问题，综合全体评委的听课情况，现提出改进建议如下，请新入职教师结合自身情况，有则改之，无则加勉：

1. 认真备课，课前不仅要钻研教材，熟悉教学内容，还要了解学生、设计教法，做好充分的课堂教学准备工作；

2. 注意课堂秩序、纪律管理，加强课堂考勤管理；

3. 课堂教学内容要丰富、充实，注意理论联系实际；
4. 课件制作要美观、适用，注意字体字号，背景颜色、对比度等；

5. 重、难点内容应配合板书，板书应做好设计；
6. 提高语言运用技能，注意讲课的语调、语速，语言凝练不罗嗦；
7. 加强对课堂活动的设计与掌控，注重对学生的启发引导、有效互动，不要照本宣科，不要满堂灌，提高学生的学习积极性和学习效果；
8. 学习、了解教案编写要求，规范教案编写，注意重点突出、层次分明、详略得当，适时补充新知识、新素材。

PAGE
1